# Reparatia unei portiuni de drum str. Valul lui Traian s. Chircaesti r-l Causeni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ OFERTA

#### reparatie unei portiuni de drum

Valoarea de deviz 404 161,44 lei

Intocmit in preturi curente

	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.		Valoarea de deviz, lei	
№ crt.				Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de māsurā incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector L= 240 m,B=3.0 m		-		
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2	7,200	67,028	482,600
		autogreaer, inclusin reprojuarea			0,000	0,000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat	m3	72,000	721,459 50,982	51 945,048 3 670,704
		cu impanare fara innororire			30,902	3 0 / 0, / 04
3	CC03A	Montare plase sudate din armatura diam.4 mm/150 x 150 mm, cu greutatea plaselor pina la	m2	720,000	34,734	25 008,480
		3 kg/mp			3,824	2 753,028
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare la drumuri de acces pe pante cu inclinatie 15%.	m2	64,000	306,083	19 589,286 9 244,736
5	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Beton B30 C25/30 h=12 cm)	m3	86,400	2 098,177	181 282,497
	14.22.001	Materiale marunte (scinduri, otel beton pt.fix.longrinelor etc.)=1,030	_		327,135	28 264,421
		Total Sector L= 240 m,B=3.0 m Inclusiv salariu				278 307,91 43 932,889

Total	lei	278 307,911
Asigurari sociale	24,00 %	10 543,893
Total	100,00 +	288 851,804

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			317 736,984
		Beneficiu de deviz	6,00 %			19 064,220
- 3		Total	100,00 +			336 801,204
•		TVA	20,00 %	.6.		67 360,241
		05 THE				404 161,44
		Total deviz: Inclusiv salariu				43 932,89

SIMDOMITA,	
Intocmit de	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	(funcția semnătura numele prenumele)

#### Formular Nr.3

#### Reparatia unei portiuni de drum str.Valul lui Traian s.Chircaesti r-l Causeni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse reparatie unei portiuni de drum

Valoarea de deviz 404 161,44 lei

Intocmit in prețuri curente

No	Simbol norme		nd-	Cantitate	Valoarea	de deviz, lei
crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2023:				
		Manopera:				
1.	7123010010200	Betonist	h-om	194,400	84,97	16 518,168
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	28,800	84,97	2 447,136
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	92,800	84,97	7 885,216
4.	7129020012800	Pavator	h-om	43,200	84,97	3 670,704
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,600	84,97	1 665,412
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	138,240	84,97	11 746,253
		Total manopera				43 932,889
		Materiale:		<del></del>		
1.	1212121212121	Apa	m3	28,032	20,10	563,443
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,616	418,00	6 109,488
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice	m3	87,768	398,00	34 931,664
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	8,543	226,00	1 930,718
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	т3	0,128	6 195,00	792,960
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,280	6 195,00	7 929,600
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,128	6 202,00	793,856
8.	2010237318750	Distantieri	buc	216,000	0,15	32,400
9.	2320187315789	Decofrol	kg	7,680	12,33	94,694
10.	2663102100001	Beton clasa B30 C25/30 .(pt.informatie)	m3	91,662	1 583,75	145 169,693
11.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,060	214,00	12,840
12.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	51,704	17,24	891,377
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,600	23,43	84,348
14.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,623	29,44	18,341
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,600	25,00	240,000
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,200	25,00	180,000
17.	2873122004100	Plase sudate din armatura diam.4 mm/150 x 150 mm	m2	727,200	29,98	21 801,456
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,000	30,84	493,440
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	10,800	20,10	217,080
		Total materiale de construcții				222 287,398
		Utilaje de construcții:				

		Total utilaje de construcții				12 087,624
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,758	344,00	1 292,752
. 5.	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	11,664	162,00	1 889,568
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	18,576	275,00	5 108,400
3.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	405,216	4,00	1 620,864
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,974	508,00	2 018,792

Total	lei	278 307,911
Asigurari sociale	24,00 %	10 543,893
Total	100,00 +	288 851,804
Cheltueli de regie	10,00 %	28 885,180
Total	100,00 +	317 736,984
Beneficiu de deviz	6,00 %	19 064,220
Total	100,00 +	336 801,204
TVA	20,00 %	67 360,241

Total deviz:

ontu Stefan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SIMDOMITA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

404 161,4

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

				Consum de	Vai	oare, lei
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de māsurā	Total ——— incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1		7		1	
		1. Sector L= 240 m,B=3.0 m				
/	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5				67,028
		cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2			0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	508,00	67,028
?	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	71 241	0,1320	300,00	
	DATED	sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			721,459
	7129020012800	Pavator	h-oni	0,6000	84.97	50,982
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-	m3	0,2030	418,00	84,854
		25 mm			,	,
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40- 63 mm	m3	1,2190	398,00	485,162
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1500	20,10	3,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	508,00	21,336
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi	h-ut	0,2580	275,00	70,950
		R 8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	344,00	5,160
3	CC03A	Montare plase sudate din armatura diam.4				34,734
		mm /150 x 150 mm, cu greutatea plaselor	m2			
		pina la 3 kg/mp				3,824
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,399
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,425
	2873122004100	Plase sudate din armatura diam.4 mm/150 x 150, nm.	m2	1,0100	29,98	30,280
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	23,43	0,117
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	25.00	0,250
	2010237318750	Distantieri	вис	0.3000	0.15	0.045
	2922140007000	Macura	h-ut	0.0006	364,00	0,218
<i></i>	CBOLA	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru				306,083
		turnarea betonului de monolitizare la	m2			300,003
	1	drumuri de acces pe pante cu inclinatie	$m_2$			144 440
		15%.				144,449
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,242
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,207
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,84	7,710
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,33	1,480
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 195,00	12,390
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 202,00	12,404
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 195,00	123,900
5	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si				
		platforme carosabile (Beton B30 C25/30				2 098,177
		h=12 cm	m3			
		Materiale marunte (scinduri, otel beton				327,135
		pt.fix.longrinelor etc.)=1,030				
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2500	84,97	191,182
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	84,97	135,952
	75100000017756		m3	1,0300	1 583,75	1 680,205
	2663102100001	Beton clasa B30 C25/30 (pt/informatie)	ms	1,0300	1 202,73	1 000,200
	2663102100001 1421102200513	Beton clasa B30 C25/30 (pt. informatie)  Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	226,00	22,346

1	2	3	4	5	6	7
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	17,24	10,317
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	4,00	18,760
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	162,00	21,870
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0310	344,00	10,662

#### APROBAT:

Intocmit
Dontu Stefan
(punctia, semiatura, miniele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.